...5chon, dass IHR da seid!

Wir heiBen Euch herzlich Willkommen bei uns Zuhause ®

Wir legen groBen Wert auf regionale Produkte und mochten Euch

mit aufmerksamem Service sowie Herzlichkeit verwohnen.

Lasst Euren Alltag hinter euch und genieBt unbeschwerte

Augenblicke mit angenehmen Gesprachen und guten Drinks!



Glas Prosecco

Glas Rosé-Prosecco Rosa Munde

Peach Dream Glas Prosecco mit Pfirsichlikor
Kir Royal Glas Prosecco mit Johannisbeerlikor

Aperol Veneziano Aperol - Prosecco - Soda - Orangenscheibe
Aperol Spritz Aperol - WeiBwein - Soda - Orangenscheibe

Hugo Holundersirup - Prosecco - Soda - Minze - Limette

Lillet Wildberry Lillet Blanc - Schweppes Wild Berry - frische Beeren
Lillet Spritz Lillet Blanc - Holundersirup - Soda - Gurkenscheibe

€4,90
€4,90
€7,20
€7,20

€6,30
€6,30
€6,30
€6,30
€5,90



Granta-Spritz preiselbeersirup, Prosecco, Soda, Limette
Schilerol Spritz schilcherweinlikér mit Soda, Zitrone und Minze

Gin-Schiler schilcherweinlikér mit Gin, Soda und Gurke

Martini bianco/rosso 5cl
Sherry médium/dry 5cl
Pernod 4 cl
Campari 4cl
Campari Soda 4 cl

Campari Orange 4 cl

€6,30
€5,90
€7,50

€4,50
€4,50
€4,50
€5,70
€5,90
€6,50



Hausweine aus der 1 | Flasche

Offenausschank
WeiB
Gruner Veltliner 1/8 1 €4,10
1/4 | €7,90
Rosé
Kaiser Rosé 1/8 | €4,10
1/4 | €7,90
Rot
Blauer Zweigelt 1/8 | €4,10
1/4 | €7,90
Spritzer
Sauer weiB/rosé/rot mit Soda 1/4 | €4,50

SUB weiB/rosé/rot mit Sprite 1/4 | € 4,80



Qualitatsweine aus der 0,75 | Flasche

Emotionen im Glas

WeiB

Chardonnay Duett 1/8 | €4,90
1/4 | €9,50

Sauvignon Blanc 1/8 | €4,90
1/4 | €9,50

Rot

Lovely Merlot 1/8 | €4,50
1/4 | €8,70

Carnuntum Cuvée Zweigelt, Blaufrankisch 1/8 | €4,90
1/4 | €9,50

Eine grofie Auswahl an dsterreichischen und internationalen Spitzenweinen
finden Sie in unserer Weinkarte. Unser kompetentes Serviceteam
ist Ihnen dabei gerne behilflich.



Longdrinks

Bacardi Cola Bacardi 4cl, Coca Cola 0,33

Havana Cola Havana 3 Aios 4cl, Coca Cola 0,33l
Whisky Cola Jack Daniels 4cl, Coca Cola 0,33l
Vodka Bull vodka 4cl, FL. Red Bull

Vodka Lemon vodka 4cl, Fl. Schweppes Bitter Lemon
Vodka Orange Vodka 4cl, Fl. Orangensaft

Fizzes & Sours

€ 9,40
€ 9,40
€10,40
€ 9,80
€ 9,00
€ 9,00

Sauer macht lustig... probieren Sie einen unserer Sours

Whisky Sour Jim Beam, Zitronensaft, Rohrzucker
Amaretto Sour Amaretto, Zitronensaft, Rohrzucker
Gin Fizz Gordon’s Gin, Zitronensaft, Rohrzucker, Soda

€7,9
€7,90
€8,20



Hedwigs Gin Premium Gin (aus unserer eigenen Brennerei)

Arnolds Gin Bergwiesenkrauter (aus unserer eigenen Brennerei)

Gordon’s Gin Schottland
Bombay Sapphire England
Hendricks England
Monkey 47 peutschland

Schweppes (Tonic / Bitter Lemon / Wild Berry)
Thomas Henry Classic
Fever Tree (Floral Botanicals / Natural Quinine)

Zitrone, Rosmarinzweig oder Gurkenscheibe...

€7,90
€7,90

€5,90
€6,90
€8,10
€9,60

€3,30
€ 3,90
€4,10



Moscow Mule

Vodka, Limettensaft, Ginger Beer

Caipirinha

Cachaga, Limettensaft, Rohrzucker

Mojito

Havana 3 Anos, Limettensaft, Soda, Rohrzucker, frische Minze

Pina Colada

Havana 3 Anos, Sahne, Kokossirup, Ananassaft

Cuba Libre

Havana 3 Anos/ 7 Anos, Limettensaft, Coca Cola

Basil Smash

Gin, Limettensaft, Basilikum, Rohrzucker

Blackcurrant Rosemary Gin

Schwarzer Johannisbeersaft, Gin, Limette, Rohrzucker, Rosmarin

€38,90

€9,50

€9,90

€9,50

€8,90/€10,10

€9,30

€9,50



Alkoholfreie Cocktails

Alkoholfreier Hugo

Holundersirup, Soda, Limette und Minze

Virgin Caipirinha

Limette, Rohrzucker, Fl. Ginger Ale

Virgin Colada

Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Bitters

Fernet Branca

Jagermeister
Averna
Ramazzotti

2cl
4 cl
2cl
4 cl
4 cl

€4,10

€6,90

€6,90

€2,90
€5,80
€3,10
€5,60
€5,60



Zwetschkenbrand blumig-mandelig-fruchtig (Gold 2018, Gold 2019)
Birnenbrand typisch-fruchtig-zart zitrus (Gold 2018, Gold 2019)
Apfelbrand intensiv-fruchtig-wirzige Note (Gold 2019)

Waldhimbeere Prinz, alte Sorte
Zirbe, Haselnuss
Marillenbrand, Enzian

Tequila Olmeca Gold
Grappa Monpra
Grappa di Amarone Marzadro

€4,80
€ 4,80
€4,80

€6,50
€4,70
€4,50

€ 3,50
€4,90
€4,90



Likore - 2 cl

Grand Marnier € 4,50
Baileys €4,10
Amaretto € 3,80
Pfirsichlikor € 3,50
Johannisbeerlikor € 3,50
Marillenlikor € 3,80
Limoncello € 3,50

Cognac & Brandy - 2 cl

Calvados € 4,50
Armagnac € 4,80
Hennessy V. S. €4,90

Remy Martin V.S.0.P € 5,00



Vodka Smirnoff
Absolut Vodka

Bacardi Kuba

Havana Club Anejo 3 Anos Kuba
Havana Club Ahejo 7 Ahos Kuba
Ron Zacapa Guatemala

Diplomatico Reserva Exclusiva Venezuela

2 cl
2 cl

4cl
4cl
4 cl
2 cl
4cl
2 cl
4cl

€3,10
€4,00

€6,00
€6,00
€7,60
€4,50
€9,00
€4,00
€8,00



Johnnie Walker Red Label
Chivas Regal

Jim Beam

Jack Daniel’s

Glen Morangie
Lagavulin

€6,00
€7,00

€6,50

€7,00

€7,80
€9,90



Mohrenbrau 0,21
0,31
0,51
Mohrenbrau Radler (sii/sauer) 0,31
0,51
Zillertal WeiBbier (Falstaff 92 Pkt) 0,31
0,51

Mountain Pale Ale (Regionales Craftbeer) 0,331
Stiegl Radler naturtrub (zitrone/Grapefruit) 0,33 |
Erdinger Hefeweizen dunkel 0,51

Clausthaler Bier alkoholfrei 0,51
Erdinger Hefeweizen alkoholfrei 0,51

€2,90
€ 3,90
€4,90
€ 3,50
€4,50
€ 3,90
€4,90

€3,90
€ 3,90
€4,90

€4,10
€4,80



Montes Tirol prickelnd oder still

Coca Cola, Coke Zero, Mezzo Mix

Fanta, Sprite, Almdudler, Eistee Pfirsich

Rauch (Orangensaft/Apfelsaft/Johannisbeersaft/Ananassaft)
Diverse Fruchtsafte gespritzt

Schweppes (Tonic / Bitter Lemon / Wild Berry)
Thomas Henry (Tonic / Ginger Ale / Spicy Ginger)
Fever-Tree Tonic (Floral Botanicals / Natural Quinine)

Naturtriber Bergapfelsaft (Jonagold / Holunderbliite)
Naturtribe Ingwer-Zitronen Limonade

0,751
0,331

0,331
0,331
0,201
0,301
0,501
0,201
0,201
0,201

0,201
0,331

€6,20
€ 3,20

€ 3,80
€ 3,80
€ 3,50
€3,90
€4,50
€3,30
€3,9
€4,10

€4,80
€4,80



Verlangerter
Espresso

Espresso Doppio
Espresso Macchiato
Cappuccino

Latte Macchiato

Koffeinfreier Kaffee

HeiRe Schokolade ohne Sahne

HeiBe Schokolade mit Sahne

Chociatto Kakao mit Espresso

Frisches Glas Milch (kalt/warm)

€ 3,30
€2,90
€ 3,90
€ 3,20
€ 3,60
€4,10
€ 3,30

€4,10
€4,40
€5,20
€ 3,50



Lumumba HeiBe Schokolade mit Sahne und Rum €5,90

Lumumba Baileys HeiBe Schokolade mit Sahne und Baileys €6,90
Lumumba Amaretto HeiBe Schokolade mit Sahne und Amaretto €6,90
Gluhwein € 4,80
Irish Coffee € 6,80
Jagertee € 4,50
Heile Zitrone € 3,20
Tasse Tee (verschiedene Sorten) € 3,40

€ 4,80

getrocknete Krauter und Friichte direkt aus dem Porzellankannchen genieBen

Tiroler Bergkrauter

Zarte Melisse, dezente Anisnote und ein Hauch von Thymian- frisch wie der Morgenluft in den Bergen.

Fuahl Dich Wohl

Die SiiRe saftiger, sonnenverwohnter Apfel mit einem Duft, der begeistert.

Kaminglut

Der aromatische Duft frischer Pflaumen harmoniert mit Holunder, Ananas und Zimt.



